



VALTIONEUVOSTON KANSLIA

Kokeiluilla ihmislähtöistä ohjausta!

Kärkihankkeen ja kokeilutoiminnon lyhyt esittely

Kaisa Lähteenmäki-Smith
VNK, politiikka-analyysiyksikkö
Verkostot kokeilukulttuurin vahvistajina –tilaisuus
Kuntatalolla 16.12.2015



Kärkihanke 4: Otetaan käyttöön kokeilukulttuuri

TAVOITE: Kokeiluilla tavoitellaan innovatiivisia ratkaisuja, parannetaan palveluita, edistetään omatoimisuutta ja yrittäjyyttä sekä vahvistetaan alueellista ja paikallista päätöksentekoa ja yhteistyötä kansalaislähtöisiä toimintatapoja hyödyntäen.

KUVAUS: Kokeilukulttuurin vahvistamiseksi lisätään kokeiluosaamista ja tietämystä kokeilutoiminnasta. Kokeilutoimintaan sisältyvät kolmitasoinen kokeiluohjelma sekä säädöspohjaan tehtävät muutokset kokeiluiden mahdollistamiseksi.



PÄÄTOIMENPITEET:

1. Strategisten kokeilujen toteuttaminen: erillisrahoitettavat ja hallitusohjelmaan sisältyvät (perustulo, kielten opiskelu, palvelusetelijärjestelmä, palvelualoite ja vapaakuntakokeilu)
2. Kokeilutoiminnan sivusto. Parlamentaarinen neuvottelukunta.
3. Kokeilutoiminnan säädöspohja



”Hyvin kokeiltu on puoliksi tehty!”

VARMISTAA

5-10 kokeilua

Seuranta: osana hallitusohjelman seurantaa

Toteutuksen resurssit ja tuki: VNK:n kokeilutoiminto ja VN TEAS (selvitysvaihe), ministeriöiden budjetti

Strategiset kokeilut: Hallituksen strategisiin tavoitteisiin ja kärkihankkeisiin liittyvät ja hallitusohjelmaa toteuttavat

100+ kokeilua

Seuranta: osana hallitusohjelman seurantaa, kokeilu-toiminnan digialusta tiedon jakamiselle

Toteutuksen resurssit ja tuki: rahoitus eri lähteistä, ml. kokeilurahastot, ideapajat temaattisesti VN TEAS-toiminnan osana, tuki VNK

Kokeilukeskittymät : Eri puolilla Suomea ja eri kentillä (kunnat, alueet, järjestöt, AMKit, elinkeinoelämä jne.)

AUTTAA

1 000 + kokeilua

Seuranta: kukin toimija omalla tavallaan

Toteutuksen resurssit ja tuki: toimijat omissa verkostoissaan, vuosittaiset yhteiset foorumit ja digitaaliset työkalut hyvien käytäntöjen jakamiseen, osaamisen jakaminen

Aluskasvillisuus: Kokeileva Suomi, kokeilutoiminta ja kokeileminen laajasti ottaen (kansalaisjärjestöt, oppilaitokset jne.)

KANNUSTAA

Esteiden purku ja tietoa kokeilusta
Tuki ja yhteisö

Design for Government: “Kokeileva Suomi” –yhteisön taustalla



Tutkijat ja Aalto yo:n opiskelijat uudelleenajattelun lähteenä

20 haastattelua kv. asiantuntijoiden ja kokeilutoiminnassa mukana olevien tahojen kanssa, 7 työpajaa ja tapahtumaa, joissa 250 virkamiestä, muotoilijaa, opiskelijaa ja asiantuntijaa osallistui keskusteluun

Aalto YO:n Design for Government –kurssi (Master’s in sustainable design, 10 ECTS)

Kokeiluja vai kokeilemistä?

- Perinteisiä politiikkaohjauksen keinoja ovat normi-, resurssi- ja informaatio-ohjaus sekä valvonta. ***Voisiko kokeilut tuoda osaksi ohjausvalikkoamme?*** (DfG)
- Uusi tapa kokeilla tuo kokeilut **todellisiin ympäristöihin reaaliaikaiseen testaukseen ja kehittämiseen** – ottaen mukaan todelliset käyttäjät ”Online”. Palvelua, toimintaa ja toimintatapaa **testataan**, vaikutukset **arvioidaan** ennen skaalausta ja **tietoa tuodaan aktiivisesti potentiaalisen käyttäjäkunnan käyttöön**.
- Vaikka kokeissa on myös syytä ajatella läpi ja suunnitella tavoiteltu **muutosprosessi**, yksi tärkeimmistä kulttuurisista muutoksista, johon pyritään on **siirtyminen suunnittelusta tekemiseen**.



Kansainväliset esimerkit (Design for Government)



Miksi kokeilut? (Lähde: Design for Government –hanke, kv. vertailut)

- **Tietojen kerääminen ja opetusten skaalaus:** lisään tietoja ja tietoisuutta siitä mikä toimii ja mikä ei toimi (monimuotoinen ”data” = mittaustulokset, esimerkit, tarinat, tietokannat...)
- **Tehokas täytäntöönpano:** parempia tuloksia, taloudellinen tehokkuus ja tuotosten laatu
- **Politiikkaprosessin itsensä parantaminen:** paremmat hoitokäytännöt, politiikan suunnittelu ja palveluarkkitehtuuri (yhteiskehittämistä hyödyntävä suunnittelu, oppiva toteutus, kehittävä arviointi) → Kokeilut normaalina osana hallinnon ohjausvalikoimaa
- **Kulttuurinen muutos:** paremmin asiakkaan / käyttäjän / kansalaisen tarpeisiin reagoiva hallinto, vuoropuhelu ja yhteiskehittäminen kansalaisten kanssa

Kokeilurahastoseselvitys (@Demos & SYKE)



Rahoitustarpeissa on suuria eroja



STRATEGISET KOKEILUT

Hallituksen tavoitteisiin liittyvät kokeilut, kuten perustulokokeilu.



KOKEILUKESKITYMÄT

Kunta kokeilee yrityksen kanssa, vähentääkö uusi kuljetusratkaisu liikenneneruuhkia.



RUOHONJUURITASO

Koulu kokeilee, vähentääkö pienempien lautasten käyttö ruokahävikkiä.

Miten Suomessa varmistetaan, että kokeiluille saadaan sujuvaa ja oikein kohdistettua rahoitusta?

Onko tarvetta erilliselle kokeilurahastolle, vai onko rahoitus järjestettävissä muulla tavoin? Voidaanko esimerkiksi nykyisiä rahoitusinstrumenttejä muovata vastaamaan paremmin kokeilujen rahoittamista?

Millaisilla periaatteilla kokeilurahoitus voisi toimia, jotta rahoitettavilla hankkeilla löydettäisiin uusia ratkaisuja yhteiskunnallisiin haasteisiin?

Miten mahdollisen kokeilurahaston pääoman voisi koota, kuinka suuri pääoman tulisi olla ja keitä rahastoon voisi osallistua?

Kokeilevasuomi.fi

http://kokeilevasuomi.fi/etusivu

Kokeileva Suomi - Etusivu

Tiedosto Muokkaa Näytä Suosikit Työkalut Ohje

Ehdotetut sivustot Tutkimus- ja selvitystoimi... Web Slice Gallery Web Slice Gallery

kokeilevasuomi.fi

På svenska | In English

Etusivu Kokeilut Tukea kokeiluille Tule mukaan Kärkihanke Ota yhteyttä

Kohti uudenlaista kokeilukulttuuria
Kokeilukulttuuri syntyy halusta ja rohkeudesta kokeilla uudenlaisia toimintatapoja.

HALLITUKSEN KÄRKIHANKE

Tutkija Mikko Annala: Kokeilukulttuurin rantautumisessa suomalaiseseen hallintoon on 4 merkittävää mahdollisuutta
4.12.2015 8.18

"Hallinto Suomessa ja muualla maailmassa kohtaa suuria

Ajankohtaista

Alueelliset innovaatiot ja kokeilut käynnistettiin
TEM
TIEDOTE 23.11.2015 11.00

Talpo linjasi: Alueellisia innovaatioita osana kilpailukyyn kärkihanketta
VNK
TIEDOTE 20.10.2015 11.58

16:28
14.12.2015



Lisätietoja:

www.kokeilevasuomi.fi

Twitterissä #kokeilevasuomi,
#kokeilut

